[image: image1.jpg]£STADO DO TOCANTINS

Estado do Tocantins

Assembleia Legislati

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO TOCANTINS
Requerimento nº 002/2023
REQUER AO CHEFE DO PODER EXECUTIVO, A PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA DA QUADRA 1007 SUL.
O Deputado que o presente subscreve, vem mui respeitosamente, perante Vossa Excelência, nos termos regimentais, com anuência do plenário, REQUERER ao Excelentíssimo Senhor Governador, Wanderlei Barbosa, informando-o da importância e necessidade de providenciar a pavimentação asfáltica na Quadra 1007 Sul.
JUSTIFICATIVA

                            Neste momento existe a necessidade da Pavimentação asfáltica na quadra 1007 Sul, tendo em vista que o trecho mencionado encontra-se em péssimas condições de trafego, impossibilitando o correto fluxo de veículos. Sem isso o deslocamento das pessoas fica prejudicado trazendo transtornos e até mesmo entrave ao desenvolvimento da região. O excesso de buracos e a falta de sinalização são os principais fatores das más condições da estrada.
                          Ademais, o risco a integridade física das pessoas, condutores, passageiros e até mesmo pedestres, é evidente nas estradas em más condições.

                Deste modo, por tratar-se de ação de grande importância social, contamos com irrestrito apoio à aprovação do mesmo.
           Sala das Sessões, aos 08 dias do mês fevereiro de 2023.

MOISEMAR MARINHO
Deputado Estadual
2